
UCHWAŁA NR XXXIX/253/2022 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Radków 
realizowanego przez Włoszczowski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Radków, 
w następującej wysokości: 

-  3,30 zł netto plus podatek VAT do 1 m3 odprowadzanych ścieków, dla I grupy taryfowej (dostawcy ścieków 
socjalno-bytowych), położonych na terenie Gminy Radków, obsługiwanych przez Włoszczowski Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 

§ 2. Dopłata określona w § 1, będzie przekazywana na konto Włoszczowskiego Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o. o. w terminach miesięcznych, na podstawie faktur wystawionych za faktyczną ilość 
odprowadzonych ścieków na terenie Gminy Radków. 

§ 3. Dopłata określona w § 1 obowiązywać będzie w okresie od zatwierdzenia przez organ regulacyjny, 
czyli Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie taryfy na terenie Gminy Radków do upływu terminu 
obowiązywania nowych taryf, tj. na okres trzech lat (36 miesięcy). 

§ 4. Źródłem pokrycia dopłaty będą środki własne z budżetu Gminy Radków . 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od uzyskania od organu regulacyjnego prawomocnej 
decyzji zatwierdzającej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Radków. 

 Przewodniczący Rady Gminy w Radkowie 
 

mgr Tomasz Szczerba 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F7BA35B-624B-42D4-9780-7D350441DBF9. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (T. J. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Gminy może podjąć 
uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 
Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. 
Świadczenie usług polegające na zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków jest działalnością 
o charakterze użyteczności publicznej. Mając na uwadze ochronę interesów mieszkańców gminy 
ustalono dopłatę do 1 m3 odprowadzanych ścieków. 
Podjęcie uchwały jest zatem uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F7BA35B-624B-42D4-9780-7D350441DBF9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



